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STAROSTA NOWOMIEJSKI 
Pan Andrzej Ochlak

za pośrednictwem Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

V INTERPELACJA
w sprawie przywrócenia fragmentu chodnika przy drodze powiatowej 1299N

Szanowny Panie Starosto!
Temat ten został przeze mnie poruszony podczas XIX Sesji Rady Powiatu. Proszę o wy

jaśnienie sytuacji, jak i podjęcie działań zmierzających do przywrócenia fragmentu rozebranego 
chodnika znajdującego się przy drodze powiatowej nr 1299N w miejscowości Łąkorz.

Podczas bieżącego remontu wspomnianej drogi z nieznanych nam przyczyn został roze
brany około 21-metrowy fragment chodnika na skrzyżowaniu z drogą powiatową 1236N - od 
przejścia dla pieszych w stronę Łąkorka. Firma zajmująca się modernizacją drogi zajęła się roz
biórką chodnika od skrzyżowania z drogą na Bielice do końca miejscowości - do skrzyżowania na 
Łąkorek. Pomimo podniesienia chodnika i przywrócenia go w znaczącej części miejscowości, 
wspomniany przeze mnie około 21-metrowy fragment nie został przywrócony. Pismo w tej spra
wie podpisane przez mieszkańców Łąkorza trafiło do Starostwa Powiatowego i Zarządu Dróg 
Powiatowych. Niestety, mieszkaniec, który zwrócił się do mnie z tą sprawą nadal nie ma odpo
wiedzi ze strony Pana Starosty. Natomiast otrzymał odpowiedź od pani dyrektor ZDR Odpowiedź 
zaskakująca i lakoniczna zmusza mnie do interwencji w sprawie przywrócenia fragmentu chodni
ka. Zastanawiam się czy powiat i wykonawcy drogi działali zgodnie z prawem rozbierając w tym 
miejscu chodnik. W odpowiedzi czytamy;

„Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Kurzętniku, w odpowie
dzi na pismo z dnia 21.04.2020r. informuje, że fragment chodnika w m. Łąkorz, w obrębie skrzyżo
wania z drogą powiatową nr 1236N znajdował się w działce nie będącej własnością Powiatu No
womiejskiego. Powiat Nowomiejski nie może prowadzić inwestycji na działkach prywatnych, w 
związku z powyższym odcinek chodnika został rozebrany” - podpisano Joanna Robaczewska, Dy
rektor Zarządu Dróg Powiatowych.

W związku z powyższym proszę Pana Starostę o odpowiedź na poniższe pytania:
1) Dlaczego powiat, mimo, że chodnik został zlokalizowany na działce prywatnej, doko

nał jego rozbiórki tym samym doprowadzając do inwestycji na działce prywatnej?
2) Czy działania powiatu i wykonawcy remontu drogi były zgodne z prawem? Według 

istniejących przepisów „rozbiórka” jest formą działania inwestycyjnego.
3) Czy powiat planuje zatem porozumieć się z właścicielem działki prywatnej i doprowa

dzić do przywrócenia wspomnianego przeze mnie fragmentu chodnika?
4) Proszę o udzielenie informacji na temat szerokości pobocza i szerokości pasa drogo

wego w miejscu rozbiórki chodnika. Czy można zwężyć chodnik w tym miejscu do szerokości 
pasa drogowego? Rozumiem, że przy drogach powiatowych obowiązkiem jest zachowanie 
minimum 2 metrów szerokości chodnika, ale gdy wymiary działki na to nie pozwalają, można 
wybudować chodnik o mniejszej szerokości.
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